2024 年 4 月吉日

麻生区剣道連盟理事各位

学校剣道部顧問各位

麻生区剣道連盟

                                会長 向後 昭雄

審査講習会・一般合同稽古会のお知らせ

 標記につき、下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。

記

１ 日程

  2024 年 5 月 6 日（月・祝） 13:00～16:00

２ 場所

  百合丘小学校 体育館

3  対象

一般会員（中学生以上）及び区内中学校・高校に在籍する方

4 服装・携行品

  剣道着・袴、剣道具、竹刀、木刀（太刀・小太刀）

5 内容

(1) 審査講習会（昇段・一級）

・各級昇段審査を受審予定及び将来受審を希望する方

・資格はないが昇級、昇段に意欲・関心のある方

  〇 12:30~12:55 入場、準備等

  〇 13:00~ 13:10  連絡

    〇 13:15~13:45  座学（傾向と対策）

  〇 13:50~14:30 実技

(2) 一般合同稽古会

〇 14:00~14:55 入場、準備体操（各自）

〇 14:30~15:30 切り返し、打ち込み、自由稽古

〇 15:30~15:40 連絡

〇 16:00       退場

※ 審査会講習を受講されない方は、14:00 以降の入場をお願いします。

※ 準備運動は、合同稽古開始前までに各自でお願いいたします。

※ 審査会講習を受講された方は、引き続き合同稽古会に参加できます。

※ 駐車場はありませんので、公共交通機関若しくは有料駐車場をご利用ください。

※ 近隣住民へご迷惑にならないように車で送迎する場合は、百合丘駅周辺にて乗降車

をお願いします。

※ 面マスクの着用について

  面マスクの着用につきましては、個人の判断といたしますが、下記の点にご留意いた

だき稽古会に参加をお願いいたします。

① 面マスクを着用しない場合は、口の部分を覆うシールドの着用をお願いします。

（シールドの下部の隙間をスポンジ状のもので塞ぐなど飛沫飛散防止措置を推奨し

ます）

② 重症化リスクの高い方（基礎疾患のある方、７０歳以上の方等）は、感染防止上

引き続き面マスク及びシールドの着用を推奨いたします。

以上